

خبر کوتاه

«**مشکل شاه‌ه علی منصور در اراک**

علیرضا منصوریان پس از تصدی پست سرمربیگری آلومینیوم اراک ابراز امیدواری کرده که این تیم را در سه سال نخست حضورش در لیگ برتر به یک نقطه تثبیت برساند و پس از آن به دستاوردهای بالاتر چشم بدوزد. اما باید پرسید علی منصور که از دیدن شور و شوقی چشمگیر در فوتبال اراک به ذوق آمده آیا تا چنان تاریخ و نقطه‌ای در اراک ماندنی خواهد بود. نگاهی به پیشینه مربیگری وی در دهه اخیر جواب سؤال فوق را با یک پاسخ قاطع «نه» می‌دهد. او به واقع جز در نفت تهران که در آن بسیار خوب کار کرد، در تیم‌های بعدی‌اش بیشتر ناکام مانده تا موفق.

به پاس جرعه‌هایی در ذوب‌آهن زد و به برخی نتایج قابل قبول نزد سفید و سبزه‌های اصفهان رسید اما مهم‌ترین آزمایش زندگی او که کار در استقلال تیم محبوب و اصلی‌اش بود و به پاس درخشش او در تیم نفت به وی اهدا شد با نتایجی منفی همراه شد و او دوره پر فراز و فرودی را در این تیم سپری کرد. دوره‌ای که یک سال و نیم طول کشید و هواداران علی منصور مدعی‌اند که به لطف میدان دادن گسترده او به جوان‌ها و معرفی چند ستاره جدید از این طریق، یک مقطع زمانی موفق بوده و او را باید بابت آن ستود ولی برخی هم می‌گویند با توجه به آدم‌ها و امکانات و دسترس وی طی اقامتش در جمع آبی‌ها او را باید ناکام تلقی کرد بخصوص که جامی هم سهم وی نشد و بالاترین دستاورد او کسب نایب قهرمانی در لیگ آن هم با اختلاف امتیازی چشمگیر با پرسپولیس بود که قهرمان مطلق لیگ (شازدهم) شد.

تیم خودخواسته

علی منصور پس از استعفاى اجباری در هفته هشتم لیگ هفدهم در پی تساوی با ذوب‌آهن در تهران (در دیداری که سران استقلال فقط بردن آن را شرایط ابقای وی اعلام کرده بودند) بیش از یک سال ناپدید شد و به رستوران‌داری پرداخت که شغل اول و اصلی او البته از منظر اقتصادی است، و از اینکه چیزی حدود ۲۰ سال عضویتش در استقلال با آن ناکامی به یک شکست بزرگ و تلخ و محتوم منجر شده، ناراحت و افسرده بود و ترجیح داد کاملاً از صحنه خارج شود و هیچ مصاحبه‌ای هم نکند تا باتری‌هایش از نو شارژ شود و هیچ حاشیه تازه‌ای برایش ساخته نشود اما وقتی منصوریان به تبعید خودخواسته‌اش پایان داد و در اواسط لیگ نوزدهم سرمربی ذوب‌آهن شد و این شغل اضطراری را با هدف حفظ این تیم در لیگ برتر و پایان دادن به بحران آن پذیرا شد، در عین کسب بعضی نتایج خوب چنان آثار روشنی را از خود به جای گذاشت که سران تیم اصفهانی تشویق به حفظ وی شوند. این تأثیرگذارى منفی به حدی بود که حتی پس از جواب ندادن رحمان رضایی در فولادشهر در لیگ بیستم نیز سران باشگاه اصفهانی به سراغ وی نیامدند و مجتبی حسینی مربی و سرمربی پیشین ذوب را که در نفت مسجدسلیمان متشا خیر شده بود، از این باشگاه کدندند و به فولادشهر بازگرداندند.

یک شغل ضررتی دیگر

علی منصور اما لیگ بیستم را با تراکتوری شروع کرد که براساس سلايق غریب و ناپایدار محمدرضا نرزوی مالک تنوع طلبش هر فصل حداقل دو سه بار سرمربی عوض می‌کند و به تبع آن در این پست بسیار کمتر از ذوب‌آهن دوام آورد و در هفته هشتم عذرش را خواستند. نرزوی انتظار داشت با هدایت علی منصور تیمی را در صحنه حاضر داشته باشد که برای قهرمانی به میدان می‌آید و تیم منصوریان هر چیزی بود الا متاعی که گفتیم. کسب فقط یک برد و سه تساوی ملال‌آور در تبریز نسخه او را پیچید و منصوریان از تبریز رانده شد تا ابتدا مسعود شجاعی و سپس رسول خطیبی جانشین‌اش شوند، در این مقطع منصوریان از ادامه کار در لیگ بیستم قطع امید کرده بود و لابد به گسترش دادن بیشتر کارهایش در رستوران‌های خود می‌اندیشید اما نمایش اسفبار محمود خرمزی در تک دیداری که آلومینیوم با هدایت وی پس از جدایی رسول خطیبی از این تیم برگزار کرد و شش گلی که سپاهان به تیم اراکی زد، خرمزی را هنوز نیماده رفتی کرد و علی منصور به طور ضررتی به اراک فراخوانده شد تا در نخستین کنفرانس مطبوعاتی‌اش در این شهر از فضای فوتبالی فوق‌العاده‌ای بگوید که در آنجا حس و رویت کرده است و او آن را با فضای تیم‌های آبادان و ملوان قیاس کرد.

چیزی مثل تهران

اطهارات علی منصور بی‌شبهات به تعریف و تمجیدهای فراوان او از تراکتور در بدو حضورش در تبریز نبود و تو گویی این یک نوع اعلام حضور و بسط آمادگی در آغاز ورود این مربی به هر مکان تازه‌ای است که به آن پا می‌گذارد. به ورود تازه و مجدد او به صحنه لیگ چگونه می‌توان تکریم؟ صرفنظر از نتیجه‌ای که آلومینیوم سم دپروز (جمعه ۲۲ اسفند) در نخستین بازی‌اش با هدایت علی منصور در جام حذفی گرفت، باید تأکید کرد که امتیازات قابل توجه جمع‌آوری شده طی دوران حضور خطیبی در اراک پایه خوبی برای ماندن در لیگ و حتی چشم دوختن به یک‌د ۸ تبه نخست این مسابقات است اما باید سران آلومینیوم از منصوریان چیزهای بسیار بیشتری را می‌طلبند و اگر او آنها را برآورده نکند، در اراک نخواهد ماند که طرح‌های سه و چهار ساله‌اش را عملی کند. در لیگ اراک که فقط پنج ناکامی قابل تا سران باشگاه نساجی مجید جلالی را جواب گویند و به ساکت الهامی روی بیاورند، قدر مسلم اینکه به علی منصور فرصهٔ بیشتر از این اهدا نخواهد شد، حتی اگر او از همهٔ زیبایی‌ها و محسّنات آلومینیوم و موج علاقه به فوتبال در شهر اراک بگوید. شهری که اگرچه به بزرگی تهران نیست اما آنقدرها هم از آن دور نیست که واکنش‌های فوتبالی در آن به کلی متفاوت باشد.

وزیر ورزش و جوانان گفت:میزبانی حق ماست و پیگیری‌های لازم را انجام خواهیم داد.

وزیر ورزش و جوانان، رضا صالحی امیری رییس کمیته ملی المپیک، مهدی علینژاد معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای، عزیزی خادم رییس فدراسیون فوتبال، حمیدرضا آصفی و طیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص تصمیم اتخاذ شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا و عدم میزبانی ایران در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا و مسابقات انتخابی جام جهانی برگزار شد.
سلطانی‌فر در این جلسه با تاکید بر کارشنکی‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا و نامهربانی‌های AFC با کشور ایران را پایان‌ناپذیر توصیف کرد و اظهارداشت: از تمام ظرفیت دیپلماسی، حقوقی و ورزشی برای تغییر تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا بهره می گیریم.

وزیر ورزش کشور گفت: در سالی که گذشت به خاطر بحث تغییر اساننامه و بلاتکلیفی فدراسیون فوتبال فشار زیادی را تحمل کردیم. بعد از چالش یک ساله توانستیم تایید اساننامه فدراسیون فوتبال را از فیفا بگیریم و بعد از ۱۲ سال فوتبال ما از بلاتکلیفی این موضوع خارج شد. وی در ادامه با اشاره به برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال، عنوان کرد: با تلاشی که صورت گرفت شاهد برگزاری یک انتخابات خوب و سالم و بدون حاشیه بودیم و برخلاف تصور برخی‌ها در یک فضای مناسب رییس فدراسیون انتخاب شد.

وزیر ورزش و جوانان درادامه با اشاره به رویدادهای پیش روی فوتبال در سال ۱۴۰۰ از رقابت‌های مقدماتی انتخابی جام جهانی درمرحله برگشت و مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به عنوان مهمترین رویدادهای فوتبال نام برد و گفت:

۳ میلیون کودک چاق طی ۱۰ سال آینده!

رییس فدراسیون ورزش‌های همگانی نسبت به چاقی مفرط کودکان در یک دهه آینده هشدار داد و گفت: وظیفه همه ماست که در جهت جلوگیری از این اتفاق ناخوشایند تلاش کنیم.

به گزارش امتیاز: مراسم اختتامیه نخستین کنفرستی ایران با حضور عبدالحمید احمدی معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش، حمید بنی تمیم مدیرکل دفتر توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش، افشین ملایی رئیس، محمدرضا فروخی دبیر، رضا شجاع و آذین ساکی نواب رئیس فدراسیون امروز یکشنبه در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد.

افشین ملایی در مراسم اختتامیه نخستین دوره لیگ تندرستی که امروز یکشنبه در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد، گفت: سال سختی را پشت سر گذاشتیم و در عین حال سالی بود که اگر تفکر ایرانی با همت ایرانی به دست ایرانی به وجود آید نوبد بخش طرحی جدید در توسعه ورزش همگانی باشیم. آغاز گر راه جدی برای مشارکت ورزش همگانی مردم در کشور بودیم. به دلیل احساس مسوولیت در دوران کرونا اجازه ندادیم یاس و ناامیدی بر زندگی مردم سایه افکند.

وی افزود: پروژه‌های خوبی را در کشور اجرایی کردیم. کمپین آماده باش را در ابتدای کار راه انداختیم و صدای آوای همگانی ورزش در مجتمع‌های مسکونی انجام شد که البته با قرظینه و اعمال محدودیت‌ها برگزار نشد. سپس پروژه نشاط را اجرا کردیم که همچنان در حال اجرای آن هستیم. رنگ لیگ تندرستی را در ادامه به صدا در آوردیم. همان‌طور که عهد بستیم‌ای که از تمام ظرفیت‌های موجود استفاده کنیم. مهم واژه لیگ را برداشتیم که با استفاده از فضای مجازی حرکتی را با عنوان لیگ تندرستی آغاز کردیم.

رییس فدراسیون ورزش‌های همگانی تاکید کرد: در دولت آینده بحث ورزش همگانی ضرورت انکار ناپذیر خواهد بود. مردم را به جذب و مشارکت در ورزش همگانی فراخواهیم و هیچ فرد ایرانی

وزیر ورزش و جوانان :

تیم های عربستانی هم باید به ایران بیایند



مسابقات مقدماتی دور رفت در یک مسابقات میزبان بودیم و در سه مسابقه به صورت میهمان حضور داشتیم، برای ما مهم است که در دور برگشت سه میزبانی داشته باشیم.

سلطانی‌فر با اشاره به بحث میزبانی عربستان در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا تصریح کرد: در چند سال گذشته به خاطر شرایطی که ایجاد شده بود تیم‌های عربستانی به ایران نمی‌آمدند و بالطبع تیم‌های ایرانی نیز در عربستان حاضر نمی‌شدند و بازی‌های این دو کشور براساس تصمیم AFC در کشور ثالث برگزار می‌شد. حالا که AFC میزبانی

برگزاری یک دوره مسابقات متمرکز را در عربستان قرار داده معنایش این است که کنفدراسیون فوتبال آسیا از این تصمیم عدول کرده و طبیعتاً تیم های سعودی نیز به ایران بیایند. وی ادامه داد: همواره بازی‌هایی که بین نمایندگان ایران و عربستان برگزار شده با

رییس فدراسیون ورزش‌های همگانی نسبت به چاقی مفرط کودک هشدار داد؛ ۳ میلیون کودک چاق طی ۱۰ سال آینده!

نخواهد ماند که در لیگ‌های همگانی درگیر نشود. وی اضافه کرد: فدراسیون‌های همگانی با افراد بزرگی در حال همکاری است که در نخستین پروژه بیش از ۷۰ هزار ایرانی را درگیر فعالیت‌های سلامت محور کرده‌ایم. روزی که بیش از پنج میلیون ورزشکار رسمی در فعالیت‌های تندرستی محور داشته باشیم آغاز راه ما خواهد بود.

ملایی خاطرنشان کرد: اضافه وزن تأثیر زیادی بر هزینه‌های بهداشتی کشور دارد. ۴۵ هزار میلیارد تومان صرف عدم کم تحرکی مردم می‌شود. مردم کاری زیادی مصرف و به دلیل سبک زندگی به اضافه وزن تبدیل می‌شود.

وی ادامه داد: افراد چاق دو برابر بیشتر به پزشک مراجعه می‌کنند. هزینه درمانی خانواده‌های چاق ۲۷ درصد از سایر خانواده‌های ایرانی بیشتر است. امید به زندگی در افراد چاق ۴ سال کم‌تر است. تا سال ۲۰۳۰ به اندازه ۳۰ استادیوم آزادی، کودک چاق در ایران خواهیم داشت. امروز اگر بتوانیم با همدلی و رویکرد علمی این روند را کاهش دهیم اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد.

رییس فدراسیون ورزش های همگانی گفت: امیدوارم روزی فرا برسد که توجه به ورزش همگانی مثل شورای ورزش عالی توجه تا حال ورزش همگانی خوب شود. در لیگ تندرستی مشارکت زنان بیش‌تر بود. در ادامه این مراسم از نشان جدید فدراسیون ورزش‌های همگانی با حضور معاون وزیر ورزش و تعدادی از روسای هیات‌های استانی رونمایی شد.

همچنین رضا شجاع در مورد ویژگی‌های این لوگو گفت: این نشان ترکیبی از سه دایره است. دایره نماد دوستی و عشق است. هر چادر دایره هست یعنی حرکتی در جهان در حال وقوع است. از ترکیب سه دایره ترمه ایجاد می‌شود.

نایب رئیس فدراسیون ورزشهای همگانی ادامه داد: همچنین دایره ها یادآور حلقه المپیک است. سه رنگ پرچم ایران و سه اصل

ایران؛ فرزند ناتنی قاره

مثل پرسپولیس و الریان قطر! البته تیم قطری درخواستی برای میزبانی نداده بود و فقط پرسپولیس و گویا هند برای میزبانی اعلام آمادگی کرده بودند. اما **AFC** روز پنج شنبه دلیل این تصمیمش را هم اعلام کرد. با توجه به وضعیت شیوع کرونا در سراسر قاره، **AFC** تصمیم گرفته بود که هر گروه را در یک مکان متمرکز میزبانی کند تا خطر ابتلای بازیکنان و کارکنان به کرونا را به حداقل برساند. البته این مساله برای همه گروه‌ها و همه تونمنت‌ها در نظر گرفته شده. اما عواملی مانند محدودیت‌های حداقل سفر و قرنطینه برای تیم‌های مهمان، راحتی پروازها و وضعیت پزشکی در کشور میزبان دیگر مباحثاتی مهم **AFC** برای انتخاب میزبان بود که گویا هند در این موضوعات وضعیت بهتری نسبت به ایران داشته!

کرونا؛ هم آری هم نه!

شاید در نگاه اول این طور به نظر برسد که اصلی‌ترین دلیل ناکامی ایران در گرفتن میزبانی مسابقات آسیایی، شیوع کرونا است. اما نکته مهمی در این باره وجود دارد و آن این است که کرونا دلیل اصلی این اتفاقات نیست. البته که شیوع کرونا باعث شده **AFC** واکنش فدراسیون فوتبال ایران و باشگاه‌های ایرانی روپرو شده است. اما در مسابقات (چه لیگ قهرمانان و چه مسابقات انتخابی جام جهانی) به صورت رفت و برگشت و با میزبانی همه کشورها برگزار می‌شد. اما در انتخابت کشورهای میزبان برای برگزاری مسابقات به صورت شیوع کرونا بوده. سران **AFC** هم با توجه به همین دغدغه‌ها، کشورهای رقیب را به جای ایران در انتخابت میزبان برگزیدند. فوتبال ایران البته از نظر فنی جزو برترین‌های قاره به شمار می‌رود اما در دورانی که فوتبال پایه به عرصه تجاری‌سازی و درآمدزایی می‌گذاشته و به جز برد و باخت و مسائل فنی، مسائل مالی و حتی استراتژیک سیاسی هم در آن نقش آفرینی می‌کند، فوتبال ایران در این عرصه حرفی برای گفتن ندارد.

ترین نتایج کسب شده توسط تیم های آسیایی بود و همچنین باشگاه‌های ما نیز در چند سال اخیر همیشه نتایج درخرو کسب کردند.

وی در خصوص اقدامات صورت گرفته، تصریح کرد: در این خصوص صحبتی با آقای ظریف داشتیم و موضوع را اطلاع دادیم. همچنین رییس فدراسیون فوتبال نیز دیداری را با وزیر امور خارجه داشت و توضیحات لازم را ارائه داد. او نیز اقداماتی را در این خصوص انجام داد و مکاتباتی را با ریاست فیفا و AFC داشت.

سلطانی فر خاطرنشان کرد: مجموعه مدیریت ورزش کشور شامل وزارت ورزش وجوانان، کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال براین باور هستیم که میزبانی حق مسلم ما است و پیگیری‌های لازم را در این خصوص انجام خواهیم داد. هنوز فرصت داریم که بخواهیم تصمیم گرفته شده را عوض کنیم اما درباره مسابقات لیگ قهرمانان آسیا فرصت چندانی نداریم و باید تصمیم لازم را بگیریم. باید فضای منطقی تری ایجاد کنیم و عوارض حضور تیم‌های ایران در کشورهای دیگر را کم کنیم. وی ادامه داد: کشور ایران از همه لحاظ امن است و هیچ گونه مشکلی برای میزبانی مسابقات با رعایت پروتکل‌های بهداشتی نداریم. تحریم‌ها نیز بخشی از پازل فشاری است که کنفدراسیون فوتبال آسیا روی آن دست گذاشته است و تصمیم ناعادلانه خود را توجیه می کند.

سلطانی فر در پایان گفت: با وجود همه تصمیماتی که اتخاذ شده ما باید از موضع قدرت در مسابقات حاضر شویم چون قدرت فوتبال ایران بیشتر از دیگر کشورهای همگروه ما است و بازیکنان تیم ملی باید این موضوع را بدانند که می توانند با قدرت از این گروه به مرحله بعدی صعود کرد.

۳ میلیون کودک چاق طی ۱۰ سال آینده!



اساسی استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی نیز در آن نهفته است. در این مراسم لیگ تندرستی نیز به پایان رسید. در نخستین لیگ تندرستی ایران که برای نخستین بار و با مشارکت ۳۲ هیات استانی، نزدیک به ۵۰۰ شهرستان و بیش از ۱۵۰۰ کمیته استانی برگزار شد بیش از ۷۰ هزار نفر مشارکت داشتند.

در پایان این رویداد نوین حوزه ورزش همگانی که بیش از ۷۰ هزار نفر در آن شرکت داشتند، در بخش استان‌ها به ترتیب؛ استان‌های خراسان شمالی، سمنان و آذربایجان غربی عناوین اول تا سوم را کسب کردند.

در جدول رده بندی سازمان آمادگی جسمانی و روش‌های تمرینی؛ رشته‌های جیمستیک، تمرینات معلق و جامپینگ فیتنس اول تا سوم شدند و در جدول سازمان ورزشهای رقابتی و تفریحی نیز این رشته‌های پرثوآ، رویایی و طناب زنی بودند که گوی سبقت را از سایر رقبا ربوده و سه رشته برتر این سازمان لقب گرفتند. لیگ تندرستی ایران به عنوان یکی از بزرگ‌ترین و اثرگذار ترین رویدادهای تاریخ ورزش همگانی با هدف کاهش کم تحرکی علی الخصوص در دوران کرونا از اوایل بهمن ماه تا نیمه اسفند برگزار شد.

استقلال و فولاد به عربستان می‌روند؟

به جز پرسپولیس که میزبانی مسابقات گروهش در آسیا را از دست داد و تراکتور که بازی‌هایش در کشور امارات بازی کند، دو نماینده دیگر ایران در لیگ قهرمانان آسیا دچار یک دردرس مضاعف هم دارند. میزبانی مسابقات گروه **C** که تیم‌های استقلال، الاهلی عربستان، الدجیل قطر و النصر جدید فدراسیون ورزش‌های دارند به تیم الاهلی عربستان واگذار شده است. این اتفاق در حالی رخ داده که مشکلات سیسیی بین دو کشور ایران و عربستان سعودی هنوز حل نشده و چند سالی است که عربستان بین نمایندگانی این کشورها در کشور ثالث برگزار می‌شود. با این تصمیم استقلال باید دو بار با الاهلی در عربستان بازی کند! چیزی که اصلا مطلوب نماینده ایران نیست. فولاد خورستان هم مشکل مشابهی دارد. فولاد اگر در بازی پلی آف بتواند العین عربستان را شکست بدهد وارد گروه **D** می‌شود. گروهی که تیم‌های السد قطر، النصر عربستان و الوحدات اردن هم در آن حضور دارند و میزبانی‌اش به النصر عربستان واگذار شده است! در واقع فولاد هم باید دو بار با النصر در خاک عربستان بازی کند! این مساله با واکنش فدراسیون فوتبال ایران و باشگاه‌های ایرانی روبرو شده است. احمد مددی مدیر عامل باشگاه استقلال در این باره گفته است: «لای‌های سعودی در میزبانی آن‌ها تأثیرگذار بوده است چون قطری‌ها نتوانستند هیچ میزبانی بگیرند و خود‌این مساله گویای این اتفاق است. برای ما جای تعجب داشت و از طریق فدراسیون پیگیری این ماجرا خواهیم بود.»

بیشترین آسیب برای تیم ملی

بعد از ناکامی باشگاه‌های ایرانی در گرفتن میزبانی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا، صبح دیروز خبر ناگوار بعدی هم رسید و کانوس ایرانی‌ها تکمیل شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا دیروز کشورهای میزبان بازی‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ و جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را اعلام کرد. طبق اطلاعیه **AFC** بحرین به عنوان میزبان بازی‌های باقیمانده از این سوم انتخاب شد که تیم ملی فوتبال ایران هم در این گروه حضور داردا! این تصمیم در حالی گرفته شد که ایران از ۴ مسابقه دور رفت مسابقات، در ۳ مسابقه میهمان بود و قاعدتا باید در ۳ بازی دور برگشت

اخبار

به خانه خوش آمدی کاپیتان

حاج صفی جانشین نویدکیا در سپاهان
احسان حاج صفی که با ۱۱۲ بازی ملی یکی از پرسابقه ترین بازیکنان تیم ملی طی ادوار مختلف به شمار می رود پس از درخشش در تیم سپاهان بود که به فوتبال ایران معرفی شد. او فوتبال خود را از سال ۱۳۷۹ و در آکادمی ذوب‌آهن آغاز کرد. احسان تا سال ۱۳۸۵ در ذوب آهن بود تا اینکه در ۱۶ سالگی به تیم جدید اصفهان، سپاهان پیوست. او تا سال ۱۳۹۴ (به جز یک مقطع یک ساله حضور در تراکتور به عنوان سرباز) دوران درخشانی با سپاهان داشت و به یکی از مهره های شاخص این تیم تبدیل شد.

حاج صفی پس از این درخشش ها و حضور موفق در تیم ملی به جِرج لژیونرها پیوست و بار دیگر به سپاهان پیوست. یک حضور دو و نیم سال دیگر در خارج از کشور و بازگشت به ایران و بازی برای تراکتور، ادامه مسیر فوتبالی احسان بود؛ مسیری که با جدایی از تراکتور، امروز بار دیگر به سپاهان ختم شد.

معرفی با سپاهان به بهترین شکل ممکن
احسان حاج صفی با وجود شروع فوتبالش از ذوب آهن، بخش مهم رشد فوتبال خود را مدیون سپاهان است. او از همان دوران جوانی در سپاهان درخشد و توانست در مقطع اول حضور خود در این تیم در عنوان قهرمانی لیگ برتر را در فصل های ۸۸-۸۹ و ۹۰-۸۹ کسب کند. او همچنین در فصل ۸۷-۸۶ به همراه سپاهان به مقام دوم لیگ برتر دست یافت. احسان ۳ بار نیز با سپاهان در آن مقطع، فاتح جام حذفی شد. او به همراه سپاهان دو بازی هم در جام باشگاههای جهان انجام داد؛ جامی که سپاهان با کسب عنوان نایب قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا به آن راه یافته بود. (به دلیل قهرمانی اوراوار دز ژاپن که بدلیل میزبانی حضورش در مسابقات قطعی شده بود، تیم دوم لیگ قهرمانان آن فصل هم به همراه این تیم در جام باشگاههای جهان حضور می یافت).

ترک سپاهان برای گذراندن خدمت سربازی
بعد از درخشش چشمگیر در سپاهان و حضور در تیم ملی از سال ۱۳۸۷، احسان حاج صفی در فصل ۹۱-۹۰ برای گذراندن دوران خدمت سربازی خود به تیم تراکتور (تراکتورسازی آن زمان که جزو تیم های نظامی بود و می توانست بازیکن سرباز جذب کند) پیوست. حاج صفی در فصل حضور خود در تراکتور توانست عملکرد خود را ادامه دهد. او در ۳۲ بازی برای تراکتور ۵ گل زد و ۸ پاس گل داد تا یکی از بهترین سربازان تاریخ تراکتوری باشد که معمولا سربازانش هنگام خداحافظی مورد خشم هواداران قرار می گرفتند. احسان بعد از گذراندن دوران سربازی به سپاهان بازگشت و موفق شد سومین قهرمانی لیگ برتر را نیز در فصل ۹۴-۹۳ به همراه این تیم کسب کند.

یک رفت و برگشت دیگر

حاج صفی پس از کسب سومین قهرمانی با سپاهان، از این تیم جدا و برای اولین بار لژیونر شد. او فصل ۹۵-۹۴ را در تیم افا‌س‌وی تراکتورفرت بازی کرد. حاج صفی حضور ثابتی در اکثر بازی های تیمش داشت اما به پایان فصل و در حالی که ۲۸ بازی برای افا‌س‌وی تراکتورفرت در جام حذفی و بوندس لیگای دو انجام داده بود بار دیگر به سپاهان بازگشت. و جدایی دوباره از سپاهان در فصل ۹۵-۹۵ و جدایی دوباره از این تیم این بار به مقصد یونان و حضور در دو تیم پانیونیوس و المپیاکوس، ادامه مسیر فوتبال حاج صفی بود.

حضور پر سر و صدا در تراکتور

احسان حاج صفی بعد از دو سال حضور در لیگ یونان و انجام ۲۷ بازی که ۳ بازی آن در لیگ اروپا برای پانیونیوس بود، به ایران بازگشت. در حالی که سپاهانی ها به شدت عصبانی جذب دوباره احسان بود، رقم بالای رضایت نامه امکان بازگشت را گرفت و هافبک کشانی به تراکتور پیوست. این اتفاق در حالی صورت گرفت که امیر قلعه نویی و باشگاه سپاهان تلاش های زیادی برای حضور حاج صفی در تیمشان انجام دادند اما تابش اعلام کرد که آن ها نمی توانند هزینه رضایت نامه این بازیکن را پرداخت کنند. در نامه باشگاه المپیاکوس، هزینه رضایت نامه حاج صفی ۵۰۰ هزار یورو قید شده بود. حاج صفی در اولین فصل خصوصی سزای تراکتور به همراه مسعود شجاعی و اکبر تراکتوری شد تا تیمی شگفتی در تیزر درست شود.

از سپاهان تا سپاهان…

دو فصل اول حضور حاج صفی در تراکتور رویایی بود و او یکی از بهترین های تیمش بود؛ احسان به ویژه در لیگ هزدهم یک تنه در بسیاری از بازی ها تراکتور را به پیروزی رساند تا سپاهانی ها را بازهم برای به خدمت گرفتنش ترغیب کند. او در لیگ هجدهم در ۲۴ بازی به میدان رفت و ۴ پاس گل داد؛ لیگ نوزدهم اما شرایط بهتری برای احسان به همراه داشت و او در ۲۸ بازی ۶ گل و ۴ پاس گل داد؛ فصلی که با قهرمانی در تراکتور در جام حذفی به شیرین ترین شکل ممکن به پایان رسید تا حاج صفی به اولین جام داخلی خود در پیراهنی به غیر از پیراهن سپاهان دست پیدا کند. احسان در آغاز لیگ بیستم با وجود اینکه هنوز یک سال از قرارداد سه ساله اش با تراکتور باقی مانده بود، درخواست جدایی خود را اعلام کرد، درخواستی که با مخالفت باشگاه مواجه شد تا این بازیکن تا پایان نیم فصل اول پیراهن تراکتور را به تن کند. او در دو بازی اخیر تراکتور در نیم فصل دوم حضور داشت و در حالی که میانه های دور رفت رزمه ره‌ای جدایی حاج صفی و بازگشتش به سپاهان بار دیگر به گوش می رسید این اتفاق در نهایت با وجود مخالفت های باشگاه تراکتور روز گذشته رخ داد و حاج صفی پس از فسخ با تیم تبریزی، امروز با سپاهان قرارداد امضا کرد.